
  

  М О С К О В С К И Й    П А Т Р И А Р Х А Т 

К А Л У Ж С К А Я   Е П А Р Х И Я 

ПРАВОСЛАВНАЯ  ГИМНАЗИЯ в г. КАЛУГЕ 
_____________________________________________________________________________________________ 

              248000 г. Калуга, ул. Дарвина 13/33                                                                                      «22» ноября 2023г 

             т. (4842) 56-52-34,тел./факс:57-58-03 

              Е-mаil : gimnaziya.kaluga@mail .ru 

 

 

                                                        ПРИКАЗ № 366 
«Об утверждении состава комиссии, обеспечивающих проведение итогового сочинения 

(изложения) 06.12.2023 г и состава комиссии, обеспечивающей проверку работ 

учащихся» 

 

Руководствуясь методическими документами по организации и проведению итогового 

сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав комиссии для организации и проведения сочинения в составе: 

Кудрявцева О.В. – организатор в аудитории 

Барютина Е.А. – организатор в аудитории 

Дерябин А.В.- дежурный 

Гуреева В.И.- ответственный организатор 

Ртищева Т.В. – технический специалист 

Волкова Л.Г.– классный руководитель 

Назначить экспертов для проверки сочинения: 

Проскурнина Н.Ю., Фотина М.В. 

2.  Комиссия образовательной организации по проведению итогового сочинения осуществляет 

следующие функции в рамках подготовки и проведения итогового сочинения (изложения): 

- организует ознакомление под роспись обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с порядком проведения итогового сочинения (изложения), информирует 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках, процедуре проведения 

итогового сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с результатами 

итогового сочинения (изложения). 

Ответственные Волкова Л.Г. 

- организует проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с требованиями 

Методических рекомендаций Рособрнадзора  

Ответственные: Барютина Е.А., Кудрявцева О.В.. 

- предоставляет сведения для внесения в региональную информационную систему 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования.  

Ответственная Гуреева В.И.; 

- обеспечивает участников итогового сочинения черновиками и орфографическими 

словарями и часами в кабинете при проведении итогового сочинения. Ответственная 

Волкова Л.Г. 

4. Эксперты по проверке и оцениванию итогового сочинения (изложения), осуществляют 

следующие функции в рамках проверки и оценивания итогового сочинения (изложения): 

- организуют проверку итогового сочинения (изложения) в соответствии с критериями 

оценивания итогового сочинения организациями, реализующими образовательные 

программы среднего общего образования, разработанными Рособрнадзором. 

mailto:gimnaziya.kaluga@mail%20.ru


5. Гуреевой В.И. передать 07.12.2023 г копии бланков сочинений экспертам для проверки. 

Проверку работ производить в каб. № 4 

6. Экспертам произвести проверку работ в соответствии с критериями в течении двух 

рабочих дней. 

7. Назначить ответственной за передачу оригиналов бланков регистрации и сочинения в 

РЦОИ Волкову Л.Г. 

8. Результаты проверки сочинения довести до учащихся и их родителей.  

Ответственная Волкова Л.Г. 

9. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по УВР  

Гурееву В.И. 

 

 

 

 

Директор гимназии                                                          В.Н. Тарарычкина 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Барютина Е.А. ________ 

Гуреева В.И._________ 

Ртищева Т.В. _________ 

Проскурнина Н.Ю.___________ 

Фотина М.В.____________ 

Волкова Л.Г._______ 

Кудрявцева О.В.______ 

Дерябин А.В..________ 

 


		2023-11-24T07:57:56+0300
	ЧОУ "ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ В Г. КАЛУГЕ"




